
16:46:27Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 447| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de julho de 2015. 

 

REPUBLICAR 
 

 
DECRETO Nº096, de 06 de Julho de 2015. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí junto com o Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 

Social no Município,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica convocada a VI Conferencia Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 05 de agosto de 

2015, tendo como tema central: “Consolidar o SUAS de vez rumo a 2026.” Local: Salão Múltiplo Uso, Sn/Centro; das 13h00 

às 17h00. 

 

 Art. 2º - As despesas decorrentes da realização do evento serão da dotação orçamentária própria do órgão gestor 

municipal de assistência social. 

 

 Art. 3º - No dia 26/06/2015, em reunião do CMAS, ficou deliberada a Comissão Organizadora responsável pela 

organização do evento: Sociedade Civil: José Gomes de Moraes e Marineide Antunes. Poder Público: Lucélia Silva Santos e 

Santa Vicença da Fonseca Petrassi. Equipe de Apoio: Solange Maia, Marivete da Silva Back, Marcelo Jose Vieira. 

 

 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ariranha do Ivaí, 06 de julho de 2015. 

 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16:46:27Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
CONTROLE DE DIÁRIAS – COMPETÊNCIA 13/07/2015 

PERÍODO DE 03/07/2015 À 13/07/2015 
 

Nome do Servidor N. do Ato Destino da Viagem Data da 
Saída 

Data do Retorno Motivo Valor R$ 

Ronaldo Siqueira Xavier 340/2015 Apucarana/Pr 03/07/2015 03/07/2015 Participar de Reunião na 17ª delegacia do Serviço Militar de Apucarana com o 1º tenente  

Valter. 

40,20 

Sergio Januario de Morais 341/2015 Apucarana/Pr 03/07/2015 03/07/2015 Transportar servidor para Participar de Reunião na 17ª delegacia do Serviço Militar de 

Apucarana com o 1º tenente  Valter. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 342/2015 Londrina – 

Arapongas/Pr 

06/07/2015 06/07/2015 Transportar paciente em tratamento médico Hospital João de Freitas e Oftalon. 40,20 

Flavio Prachun 343/2015 Londrina- Arapongas/Pr 07/07/2015 07/07/2015 Transportar paciente em tratamento médico Hospital João de Freitas e ICL. 40,20 

Leonel prado dos Santos 344/2015 Pitanga/Pr 07/07/2015 07/07/2015 Transportar paciente em tratamento médico na Clinica Dequech. 40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 345/2015 Londrina/Pr 08/07/2015 08/07/2015 Transportar paciente em tratamento médico Oftalon  e ICL. 40,20 

Ari Prudêncio da Silva 346/2015 Curitiba/Pr 09/07/2015 09/07/2015 Protocolar Mandado de segurança no tribunal de contas do Paraná. 167,50 

Flavio Prachun 347/2015 Arapongas -Londrina/Pr 10/07/2015 10/07/2015 Transportar Paciente em tratamento médico no hospital João de Freitas e ICL 40,20 

Leonel Prado dos Santos 348/2015 Curitiba/PR 10/07/2015 10/07/2015 Transportar  paciente em tratamento médico no Hospital Pequeno príncipe 167,50 

Sandro Jose de Assis 349/2015 Curitiba/PR 10/07/2015 10/07/2015 Acompanhar paciente em tratamento médico no Hospital Pequeno príncipe 167,50 

Selvo de Araujo Carneiro 350/2015 Jandaia do Sul/Pr 13/07/2015 13/07/2015 Transportar paciente em tratamento médico no Hospital regional. 40,20 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 13/07/2015 
DAIANE GOMES RODRIGUES 
CHEFE DE DIVISÃO DE DIVIDA ATIVA - RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 
 
 
 
 
 



16:46:27Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

 
EDITAL 01/2015 – RESULTADO OFICIAL – PROVA DE CONHECIMENTO REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE 2015, DAS 13:00HS ÀS 
15:00HS, NA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ – PR, PARA CONCORREREM À FUNÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANA – GESTÃO: 2016-2019. 
 
 

NÚMERO DE 

IDENTIFICAÇÃO 

DO CANDIDATO 

 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIFICAÇÃO 

 

NÚMERO DE 

ACERTOS 

 

NOTA 

FINAL 

 

NOMES DOS APROVADOS 

01 8.142.860-3 03                     30,0 Não aprovado 

02 8.711.931-9 05 50,0 Marlene Podsiad 

03 9.152.198-9 07 70,0 Adriceli Iuskow Xavier 

04 10.296.727-5 04 40,0 Não aprovado 

05 10.780.073-5 09 90,0 Elisete Aparecida Pavão 

06 9.687.888-5 04 40,0 Não aprovado 

07 10.216.196 04 40,0 Não aprovado 

08 8.117.678-7 03 30,0 Não aprovado 

09 10.086.177-1 08 80,0 Miqueias da Silva 

10 6.861.227-6 05 50,0 Aparecida Aleixo da Silva 

11 6.205.707-6 04 40,0 Não aprovado 

12 5.417.548-5 10 100,0 Carlos Alberto Furlan 

13 9.286.137-6 10 100,0 Josiane de Almeida Souza 

14 8.903.805-7 07 70,0 Adriana Koltun 

15 3.240.199-6 07 70,0 João Aparecido de Assis Filho 

16 10.191.291-4 05 50,0 Edimara Paulina de Oliveira 

17 9.253.281-0 05 50,0 Neonice Aparecida dos Santos Cardoso 

18 10.191.291-4 07 70,0 Andréia Aparecida Feliciano 

19 AUSENTE AUSENTE AUSENTE  

 

 

Bernadete Miskiu 
Presidente CMDCA 

 


		2015-07-13T16:47:32-0300




